Total  da  suplementação.................................................................R$    
7.160,00 

Art.  3º.  Servirá  de  suporte  para  a  abertura  de  crédito  especial  de  que  trata  o  artigo
anterior, o excesso de arrecadação no valor de R$ 22.224,00 (vinte e dois mil duzentos e vinte e
quatro reais), proveniente do aumento do valor das parcelas do PNATE – Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar, juntamente com a redução na seguinte dotação orçamentária: 

06 – Secretaria Municipal de Educação
04 – Auxílios e convênios 
2.094 – Manutenção do transporte escolar